

H.S. Christensen ApS

Ahornvænget 45

8362 Hørning

CVR-nummer 29820961

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. april 2024

Henrik Steen Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

H.S. Christensen ApS
Ahornvænget 45
8362 Hørning

Hjemstedskommune: Skanderborg
CVR-nummer: 29820961
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Direktion

Henrik Steen Christensen

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionspartnerselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Kontaktperson:
Per Laursen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været direkte eller indirekte at eje kapitalbesiddelser i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat er påvirket af nedskrivning af kapitalindestående i og tilgodehavende hos associerede virksomheder på i alt TDKK 947, og årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Ledelsen i associeret virksomhed, Mr. Lønskov ApS har indgået afdragsaftaler med væsentlige kreditorer. Der er taget tiltag til driftsbesparelser på personale og driftsomkostninger og det forventes med disse tiltag, at regnskabsåret 2023/24 vil blive et konsolideringsår, og at regnskabsåret 2024/25 vil give et positivt resultat.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at der i selskabet Mr. Lønskov ApS opnås de forventede driftsresultater og at de fornødne kreditfaciliteter til at dække de fremtidige behov opnås.

Det er ledelsens vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Ændring af regnskabspraksis

Ledelsen har valgt at ændre regnskabspraksis for indregning af kapitalindestående i associerede virksomheder fra indre værdi til kostpris.

Ledelsen vurderer, at det giver et mere retvisende billede at kapitalindestående i associerede virksomheder indregnes til kostpris.

Note	Resultatopgørelse	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	-5.875	-5
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	90.000	175
1	Finansielle indtægter	17.985	16
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-947.157	0
	Finansielle omkostninger	-5.543	-5
	Resultat før skat	-850.590	181
	Skat af årets resultat	-1.474	-1
	Årets resultat	-852.064	179
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-852.064	179
	Resultatdisponering i alt	-852.064	179
2	Særlige poster		
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	200
	Finansielle anlægsaktiver	0	200
	Anlægsaktiver i alt	0	200
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	220.000	864
	Tilgodehavender	220.000	864
	Omsætningsaktiver i alt	220.000	864
	Aktiver i alt	220.000	1.064

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-51.811	800
	Egenkapital i alt	73.189	925
	Selskabsskat	1.474	1
4	Langfristede gældsforpligtelser	1.474	1
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	4
	Selskabsskat	1.355	1
	Anden gæld	138.982	133
	Kortfristede gældsforpligtelser	145.337	137
	Gældsforpligtelser i alt	146.811	139
	Passiver i alt	220.000	1.064
5	Usikkerhed ved fortsat drift		
6	Usikkerhed ved indregning og måling		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
Saldo primo	125	800	925
Årets resultat	0	-852	-852
Egenkapital ultimo	125	-52	73

Noter	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægt, associeret virksomhed	17.985	16
Finansielle indtægter i alt	17.985	16
2 Særlige poster		
Virksomheden har i finansielle omkostninger indregnet nedskrivning af kapitalindestående af associerede virksomheder med TDKK 200 og nedskrivning af tilgodehavender ved associerede virksomheder med TDKK 747.		
3 Antal beskæftigede		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).		
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
5 Usikkerhed ved fortsat drift		
Den økonomiske situation i associeret virksomhed, Mr. Lønskov ApS bevirker, at der i selskabet er en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at forsætte driften.		
Virksomhedens fortsatte drift er afhængig af, at der i driftsselskabet, Mr. Lønskov ApS opnås de forventede driftsresultater og at de fornødne kreditfaciliteter til at dække de fremtidige behov opnås. Det er ledelsens vurdering, et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.		
6 Usikkerhed ved indregning og måling		
Der er som følge af den økonomiske situation i associeret virksomhed, Mr. Lønskov ApS, og den deraf afledte usikkerhed om fortsat drift en væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af værdien af tilgodehavender hos associerede virksomheder.		
Ledelsen forventer med udgangspunkt i indgået afdragsaftaler med væsentlige kreditorer samt reduktion af omkostninger, et positivt resultat i Mr. Lønskov ApS i regnskabsåret 2024/25. Mellemløbet i koncernen vil således kunne indfries til de i årsrapporten indregnede værdier.		

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK

7 Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution (begrænset til 33%) for Mr. Lønskov ApS' mellemværende med kreditinstitut (driftskonto). Der er endvidere afgivet en tilbagetrædelseserklæring på TDKK 500 til fordel for Lønskov Holding ApS' mellemværende med kreditinstitut (driftskonto).

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Lønskov Holding ApS' mellemværende med Indkøbsforeningen af 1964 A.m.b.A.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Årets resultat før skat:	696	-143
Årets skat:	0	0
Balancesummen:	0	-696
Egenkapital:	0	-696

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.
